

40/0/19

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Článok I.

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ

Obchodné meno:

Sídlo:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie:

IBAN:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Osoba oprávnená konať vo veciach technických a realizačných: Mgr. Ján Fusko, tel.: 0901 918 716 (ďalej len "objednávateľ")

Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica

Nemocničná 986, 017 01 Považská Bystrica

MUDr. Igor Steiner, MPH – riaditeľ

Štátna pokladnica

SK53 8180 0000 0070 0051 0467

00610 411

2020705038

SK2020705038

1.2 Zhotoviteľ:

Obchodné meno:

Sídlo:

Štatutárny zástupca:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Reg. č. z Obchodného registra:

(ďalej len "zhotoviteľ")

AKTIV PRO, s.r.o.

M. R. Štefánika 157/45, 017 01 Považská Bystrica

Martin Žilinčík – konateľ

36 808 547

2022414713

SK2022414713

OS TN, oddiel Sro, vložka č.: 18070/R

uzatvárajú podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka na základe výsledkov verejného obstarávania vyhláseného objednávateľom podľa zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení túto Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“) za nasledovných podmienok.

Článok II.

Predmet zmluvy

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo „**Automatizácia skladovania, výdaja, evidencie a spotreby liekov a špeciálneho zdravotníckeho materiálu vrátane stavebných úprav – stavebná časť**“ (ďalej len „dielo“) v rozsahu a spôsobom dohodnutom v tejto Zmluve.
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo podľa položkovitého rozpočtu predloženého zhotoviteľom v procese verejného obstarávania za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, a zhotovené dielo riadne a včas odovzdať objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite.
- 2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť. Pokiaľ zhotoviteľ poverí vykonaním diela inú osobu, má zodpovednosť, akoby dielo vykonal sám.

Článok III.

Miesto plnenia

- 3.1 Miestom plnenia je: Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica, Nemocničná 986, 017 01 Považská Bystrica.

Článok IV.

Cena diela

- 4.1 Cena za diela v rozsahu podľa článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov. Dohodnutá cenu diela je možné ju meniť len v prípade závažných nepredvídateľných okolností v súlade s príslušnými právnymi predpismi formou písomného dodatku k tejto Zmluve.

P. č.	Dielo	Cena v EUR bez DPH	DPH	Cena v EUR s DPH
1	„Automatizácia skladovania, výdaja, evidencie a spotreby liekov a špeciálneho zdravotníckeho materiálu vrátane stavebných úprav – stavebná časť“	118.203,75	23.640,75	141.844,50
Spolu		118.203,75	23.640,75	141.844,50

- 4.2 Cena diela je stanovená na základe ocenenia výkazu výmer z projektovej dokumentácie, ktorý obsahuje okrem výkresovej aj textovú časť. Ponukový rozpočet, ktorý tvorí prílohu č.2 tejto Zmluvy predložil zhotoviteľ na základe podrobného oboznámenia sa s výkazom výmer z projektovej dokumentácie. Cena diela podľa tohto článku zahŕňa všetky nevyhnutné práce a dodávky, odborné posudky, vyjadrenia, služby ako aj ďalšie súvisiace práce potrebné pri realizácii diela alebo pri prevzatí a odovzdaní diela do užívania, respektíve súčinnosť zhotoviteľa pri kolaudácii vrátane odvozu, likvidácie a recyklácie odpadu vzniknutého pri realizácii diela.

Článok V.

Čas plnenia

- 5.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo podľa čl. II. tejto Zmluvy zhotoviť a odovzdať objednávateľovi v lehote zhotovenia, a to do **30 pracovných dní** od prevzatia staveniska (ďalej len "lehota výstavby").
- 5.2 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní so zhotovením diela po dobu, po ktorú nemohol plniť svoju povinnosť, súvisiacu s realizáciou diela podľa tejto Zmluvy, napríklad následkom okolností, vzniknutých na strane objednávateľa. V takomto prípade sa lehota výstavby predlžuje len o dobu, počas ktorej budú práce prerušené. Takéto skutočnosti musia byť zapísané v stavebnom denníku a potvrdené zástupcami oboch zmluvných strán najneskôr v deň, kedy predmetná okolnosť nastala.
- 5.3 Zhotoviteľ je povinný do 3 kalendárnych dní písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá má vplyv na realizáciu diela. O tejto skutočnosti musí byť uvedený záznam v stavebnom denníku.

Článok VI.

Zoznam zodpovedných osôb

- 6.1 Zoznam osôb zodpovedných za riadenie stavebných prác pri realizácii diela podľa tejto Zmluvy:

Za objednávateľa: stavebný dozor	Ing. Ivan Matejka, Hollého 9, 911 05 Trenčín, IČO: 33167915 tel. č.: 0902 289 222
Za zhotoviteľa: stavbyvedúci	Peter Kopernický

Článok VII.

Podmienky uskutočnenia prác

Spolupôsobenie objednávateľa, zodpovednosť za škodu, stavenisko, zabezpečenie ochrany staveniska a poistenie stavby, požiarne predpisy a predpisy BOZP

- 7.1 Objednávateľ odovzdá a zhotoviteľ prevezme stavenisko s vymedzenými hranicami bez právneho nároku tretích osôb do 5 pracovných dní od účinnosti tejto zmluvy. O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán.
- 7.2 Zhotoviteľ do 15 kalendárnych dní od podpisu tejto Zmluvy preukáže objednávateľovi, že má uzatvorené zmluvy o poistení zodpovednosti za škodu vzniknutú pri realizácii diela po celú dobu lehoty výstavby. Požadované zmluvné poistné krytie musí byť minimálne vo výške cenového návrhu zhotoviteľa, ktorý ponúkol v procese verejného obstarávania, na jednu poistnú udalosť. Poistenie musí byť platné počas celej lehoty výstavby diela.
- 7.3 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi súčasne so staveniskom:
- dokumentáciu stavby v 1 vyhotovení,
 - odberové miesta elektrickej energie a vody.
- 7.4 Zhotoviteľ zodpovedá za škody na stavenisku počas realizácie diela. Zhotoviteľ zodpovedá na stavenisku za škody na majetku, zranenia alebo usmrtienia tretích osôb, ktoré môžu nastať počas vykonávania prác alebo ako ich dôsledok. Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady odstrániť všetky škody na vykonávanom diele, ktoré vzniknú počas lehoty výstavby. Zhotoviteľ je zodpovedný za všetky škody na diele spôsobené vlastným zavinením alebo zavinením jeho subdodávateľov počas ich pracovným postupov, ktoré vykonali za účelom plnenia záväzkov pri odstraňovaní väd a opravách počas záručnej lehoty. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dodané množstvo a kvalita vykonaných prác a dodávok sa zhodujú s údajmi uvedenými v súpise prác a dodávok.
- 7.5 Zriadenie, prevádzkovanie, likvidácia, recyklácia, vypratanie a vyčistenie zariadenia staveniska, ako aj zabezpečenie prípadnej zmeny v dopravnom značení, ak to bude potrebné s ohľadom na bod 7.7., je zahrnuté v cene diela.
- 7.6 Zhotoviteľ uhradí počas lehoty výstavby všetky náklady na ním odobraté energie vrátane zabezpečenia ich dočasných prípojov a meračov.
- 7.7 Umiestnenie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti s priebehom prác na diele v súlade s predpismi o pozemných komunikáciách zabezpečí a uhradí zhotoviteľ.
- 7.8 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela. Ďalej je povinný v denných záznamoch zapisovať údaje o časovom postupe prác, ich akosti, údaje o počte zamestnancov, počte mechanizmov a množstve realizovaných druhov prác. Povinnosť viesť stavebný denník končí protokolárnym odovzdaním a prevzatím diela. Súčasne so stavebným denníkom vyhotoví zhotoviteľ fotodokumentáciu celého priebehu diela.
- 7.9 Zhotoviteľ poveruje stavbyvedúceho vedením stavebného denníka.
- 7.10 Stavebný denník sa musí nachádzať na stavenisku a musí byť vždy prístupný zástupcom objednávateľa, projektanta, stavebnému dozoru a dotknutých orgánov štátnej správy.
- 7.11 Zápisy do stavebného denníka čitateľne zapisuje a podpisuje stavbyvedúci vždy v ten deň, kedy boli práce vykonané alebo keď nastanú okolnosti, brániace ich výkonu, resp. je potrebné riešiť ďalší postup prác. Všetky strany stavebného denníka musia byť očíslované. Medzi jednotlivými záznamami nesmú byť vynechané voľné miesta. Okrem stavbyvedúceho môže do stavebného denníka vykonávať potrebné záznamy iba objednávateľ, stavebný dozor, spracovateľ projektovej dokumentácie alebo príslušné orgány štátnej správy.
- 7.12 Pokiaľ stavbyvedúci nesúhlasí so zápisom, ktorý vykoná objednávateľ alebo ním poverený zástupca, prípadne spracovateľ projektu, musí k tomuto zápisu zaujať svoje stanovisko.
- 7.13 Poverený zástupca objednávateľa je povinný podpisovať, ako aj v prípade potreby sa písomne

vyjadrovať k zápisom v stavebnom denníku vykonaným zhotoviteľom.

- 7.14 Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa na kontrolu častí diela, ktoré budú ďalším postupom prác zakryté, a to písomne v stavebnom denníku 2 pracovné dni vopred. Ak zhotoviteľ nesplní uvedenú povinnosť, je povinný umožniť objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené. V prípade, ak sa objednávateľ nedostavil na kontrolu, na ktorú bol riadne pozvaný, môže zhotoviteľ pokračovať v realizácii diela, avšak až potom ako vykoná podrobnú fotodokumentáciu takýchto častí diela. Fotodokumentáciu postupu prác zakrývaných konštrukcií je zhotoviteľ povinný vyhotoviť aj v prípade účasti objednávateľa na kontrole.
- 7.15 Zhotoviteľ je povinný zápisom v stavebnom denníku 2 pracovné dni vopred vyzvať objednávateľa na účasť pri vykonávaní skúšok v súlade s projektovou dokumentáciou s STN. Ak sa objednávateľ nedostaví v stanovenom termíne, je zhotoviteľ oprávnený vykonať skúšky bez jeho účasti. Zhotoviteľ je povinný v spolupráci s objednávateľom viesť podrobný technický záznam o vykonaných skúškach.
- 7.16 Všetky zmeny je zhotoviteľ povinný zdôvodniť zápisom do stavebného denníka. Zmeny materiálov nesmú mať vplyv na kvalitu diela. Zápisy v stavebnom denníku obojstranne odsúhlasené stavbyvedúcim a stavebným dozorom objednávateľa nemajú charakter zmeny zmluvy.
- 7.17 Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za vlastné riadenie postupu prác, za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov i pracovníkov subdodávateľov a ostatných ním pozvaných osôb na stavenisku, počas celej lehoty výstavby, ako i za sledovanie a dodržiavanie predpisov bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci, ako aj platných požiarnych predpisov. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť stavenisko značením. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky predpisy, normy, vyhlášky a zákony týkajúce sa BOZP. Zhotoviteľ berie na vedomie, že časť prác na diele môže byť na základe žiadosti objednávateľa a následnej dohode zmluvných strán vykonávaná za prevádzky objednávateľa.
- 7.18 Zhotoviteľ je povinný plniť ohlasovaciu povinnosť v prípade vzniku mimoriadnych udalostí (úrazy, požiare, havárie a pod.) voči príslušným štátnym orgánom a vznik takejto udalosti oznámiť neodkladne aj objednávateľovi za účelom objektívneho vyšetrenia a prijatia preventívnych opatrení.
- 7.19 Práce na diele, ktoré vykazujú už v priebehu realizácie nedostatky alebo sú v rozpore s STN musí zhotoviteľ na vlastné náklady nahradiť bezchybnými prácami.
- 7.20 Zhotoviteľ je povinný použiť pre zhotovenie diela len výrobky, ktoré majú také vlastnosti, aby bola pri bežnej údržbe a starostlivosti zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita, požiarna bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia a bezpečnosť pri užívaní.
- 7.21 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku, zaväzuje sa odstrániť všetok odpad, ktorý je výsledkom jeho činnosti na svoje náklady.
- 7.22 Zhotoviteľ zabezpečí odstránenie odpadov podľa bodu 7.21 Zmluvy podľa zákona č. 79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 7.23 Objednávateľ počas realizácie diela má právo kontrolovať vykonávanie prác a priebežne zhotoviteľa upozorniť na prípadné vady s požiadavkou ich odstránenia v primeranej lehote.
- 7.24 Zhotoviteľ bez zbytočného odkladu písomne upozorní objednávateľa na nevhodné pokyny, ktoré mu objednávateľ dal na vyhotovenie diela. V prípade prerušenia prác z tohto dôvodu nie je zhotoviteľ v omeškaní.
- 7.25 Nebezpečenstvo škody na diele, ako aj na veciach a materiáloch, potrebných na zhotovenie diela, znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.
- 7.26 Zhotoviteľ je povinný zúčastňovať sa pracovných porád a kontrolných dní, ktoré bude v priebehu realizácie diela zvolávať objednávateľ. Kontrolné dni budú vykonávané pravidelne raz za 10 dní. V prípade potreby mimoriadneho kontrolného dňa objednávateľ minimálne 3 pracovné dni vopred písomne oznámi zhotoviteľovi jeho presný termín, ak potrebu identifikoval objednávateľ. V prípade potreby identifikovanej zhotoviteľom, tento vyzve objednávateľa na účasť rovnakým spôsobom.

- 7.27 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť práce, ochranu zdravia zamestnancov, bezpečnosť technických zariadení pri stavebných prácach, za dodržiavanie všeobecne záväzných právnych predpisov a STN, týkajúcich sa činností pri vykonávaní diela a ochrany životného prostredia. Pokiaľ porušením tejto povinnosti zhotoviteľa vznikne škoda v priestoroch staveniska alebo v jeho blízkosti, náklady spojené s odstránením tejto škody znáša zhotoviteľ.
- 7.28 Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonávať dielo, ktoré je predmetom tejto Zmluvy, jeho riadnym dokončením. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok, predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou ako aj odstránenie všetkých prípadných väd a nedorobkov brániacich užívaniu diela.
- 7.29 Zhotoviteľ 3 pracovné dni pred plánovaným odovzdaním diela objednávateľovi písomne vyzve objednávateľa k prevzatiu diela. Najneskôr 3 pracovné dni pred začatím preberacieho konania budú zo strany zhotoviteľa pripravené k nahliadnutiu všetky doklady potrebné k tomuto konaniu.
- 7.30 Pre odovzdanie diela platí:
- zmluvné strany vyhotovia protokol o odovzdaní a prevzatí diela podpísaný osobami oprávnenými konať vo veciach technických a realizačných a stavebným dozorom. Protokol bude obsahovať najmä základné údaje dokončeného diela, súpis zistených drobných väd a nedorobkov (ak sa takéto vyskytnú), dohodu o opatreniach a lehotách na ich odstránenie, prípadne dohodu o iných právach zo zodpovednosti za vady,
 - ak objednávateľ odmietne podpísať protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, spíšu zmluvné strany zápis, v ktorom uvedú svoje stanoviská a ich odôvodnenie,
 - drobné odchýlky od projektovej dokumentácie, ktoré nemenia prijaté riešenie, ani nezvyšujú cenu prác, nie sú vadami, ak boli dohodnuté aspoň súhlasným zápisom v stavebnom denníku. Tieto odchýlky je zhotoviteľ povinný vyznačiť v projektovej dokumentácii skutočného vyhotovenia.
- 7.31 Zhotoviteľ je povinný pri preberacom konaní odovzdať objednávateľovi v 2 vyhotoveniach:
- projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác v dvoch tlačенých vyhotoveniach a v elektronickej forme, zoznam strojov, zariadení, ktoré sú súčasťou dodávky, ich pasporty a návody na obsluhu v slovenskom jazyku, resp. v inom jazyku ale s prekladom do slovenského jazyka,
 - zápisnice a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov,
 - zápisnice o preverení prác a konštrukcií v priebehu zakrytých prác vrátane fotodokumentácie priebehu týchto prác,
 - zápisnice o vyskúšaní zmontovaných zariadení,
 - doklady o vykonaných funkčných skúškach,
 - východiskové revízne správy elektrických zariadení vrátane bleskozvodov.
- 7.32 Na odovzdávanom - preberacom konaní sa preverí, či je záväzok zhotoviteľa splnený tak, ako je stanovené v Zmluve, prevedie sa fyzická kontrola vykonaného diela, jeho súčasti a príslušenstva, overia sa revízne správy, atesty a skúšky technologického zariadenia.
- Zhotoviteľ je povinný po odovzdaní diela usporiadať stroje, zariadenia a zvyšný materiál na stavenisku tak, aby dielo mohlo byť riadne užívané, pričom stavenisko je povinný vypratať do 10 dní odo dňa odovzdania a prevzatia diela.

Článok VIII. Subdodávateľa

- 8.1 Každý subdodávateľ, ktorý má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora, je povinný byť rovnako ako zhotoviteľ zapísaný v registri partnerov verejného sektora.
- 8.2 Zhotoviteľ je oprávnený kedykoľvek počas trvania zmluvy vymeniť ktoréhokoľvek subdodávateľa, a to za predpokladu, že nový subdodávateľ spĺňa podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní

a neexistujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní.

- 8.3 Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o každom subdodávateľovi počas lehoty výstavby a to bezodkladne, najneskôr v deň nasledujúcom po dni, kedy k zmene došlo.
- 8.4 V prípade zmeny subdodávateľa počas lehoty výstavby, pričom zmenou sa rozumie výmena pôvodne navrhnutého subdodávateľa alebo vstup ďalšieho nového subdodávateľa, je povinný zhotoviteľ najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať, oznámiť objednávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť min. nasledovné: %-ny podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať tretím osobám, navrhovaných nových subdodávateľov, predmety plnenia. Každý subdodávateľ, ktorého sa zmena týka musí spĺňa podmienky osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a neexistujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní, pričom oprávnenie zhotovovať práce má subdodávateľ k tej časti predmetu zákazky ktorú má plniť a zároveň subdodávateľ musí spĺňať aj podmienku podľa bodu 8.1 tejto Zmluvy.
- 8.5 V prípade akýchkoľvek pochybností zo strany objednávateľa vzťahujúcich sa ku ktorémukoľvek subdodávateľovi, si objednávateľ môže overiť sám vyžiadanim si od zhotoviteľa potrebných dokladov týkajúcich sa preukázania splnenia podmienok podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní u všetkých subdodávateľov.
- 8.6 V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny podľa tohto článku, má objednávateľ právo odstúpiť od Zmluvy.
- 8.7 Objednávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť subdodávateľa, ktorý je s ním v obchodnom, súdnom alebo inom spore.

Článok IX.

Platobné podmienky

- 9.1 Cena za dielo podľa čl. IV Zmluvy bude fakturovaná mesačne a faktúra bude vystavená na základe súpisu vykonaných prác odsúhlaseného objednávateľom a stavebným dozorom. Zhotoviteľ vystaví faktúru bezodkladne po odsúhlasení súpisu vykonaných prác a doručí ju objednávateľovi. Splatnosť vystavených faktúr je **30 kalendárnych dní** odo dňa doručenia objednávateľovi.
- 9.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že v prípade ak stavebný dozor nezistí rozpor medzi vykonanými prácami a zhotoviteľom predloženým súpisom vykonaných prác, odsúhlasí predložený súpis vykonaných prác do troch dní odo dňa jeho predloženia zhotoviteľom; spravidla tak, že súpis vykonaných prác potvrdí stavebný dozor svojim podpisom a pečiatkou; ak objednávateľ do troch dní odo dňa predloženia súpisu vykonaných prác neoznámí zhotoviteľovi pripomienky, má sa za to, že s predloženým súpisom vykonaných prác súhlasí. Ak by objednávateľ mal k predloženému súpisu vykonaných prác pripomienky, budú odstránené vzájomnou dohodou objednávateľa a zhotoviteľa.
- 9.3 Faktúra vystavená zhotoviteľom musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v súlade s platnou právnou úpravou SR a jej prílohu tvorí súpis vykonaných prác. Faktúry vrátane potvrdeného súpisu vykonaných prác budú doručené objednávateľovi v 3(troch) originálnych vyhotoveniach. Za potvrdený súpis stavebných prác sa považuje taký ako je uvedený v bode 9.2 Zmluvy. V prípade, že daňový doklad nebude obsahovať tieto náležitosti, objednávateľ má právo vrátiť ho na doplnenie a prepracovanie. V takomto prípade sa preruší lehota splatnosti a nová lehota splatnosti pre objednávateľa začne plynúť doručením dokladu objednávateľovi.

Článok X.

Zodpovednosť za vady a záruky

- 10.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo má v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, že zodpovedá technickým normám a predpisom SR, a že nemá vady, ktoré by bránili jeho používaniu k zvyčajným alebo v Zmluve predpokladaným účelom.

- 10.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela, zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 10.3 Záručná doba na stavebné práce je 5 rokov odo dňa prevzatia diela objednávateľom, na stroje a zariadenia platí záruka daná výrobcom. Presný termín ukončenia záručnej doby zmluvné strany zapíšu do protokolu z odovzdania a prevzatia diela.
- 10.4 Záruka sa vzťahuje na dielo za predpokladu riadnej starostlivosti a údržby diela objednávateľom. Záruka sa nevzťahuje na prípady násilného poškodenia diela, resp. poškodenia živelnou pohromou, okrem prípadov ak bude preukázané že k poškodeniu došlo, alebo k nemu došlo vo väčšom rozsahu, v dôsledku nekvalitne vykonaného diela.
- 10.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd diela reklamovaných objednávateľom do 5 pracovných dní odo dňa obdržania reklamácie, ak nedôjde k obojstranne podpísanej dohode o inom termíne.
- 10.6 Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú záručné vady odstraňovať.
- 10.7 V prípade, že zhotoviteľ nespĺní svoju povinnosť odstrániť vady riadne a včas, je objednávateľ oprávnený zabezpečiť odstránenie vady treťou osobou na náklady zhotoviteľa.

Článok XI.

Zmluvné pokuty a sankcie

- 11.1 V prípade, že zhotoviteľ neodovzdá dielo v termíne dohodnutom v tejto Zmluve, objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,2 % denne z ceny diela za každý aj začatý deň omeškania.
- 11.2 V prípade, že je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry, zhotoviteľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% denne za každý aj začatý deň omeškania.
- 11.3 Právo na náhradu škody nie je vznikom alebo uplatnením nároku na zmluvnú pokutu podľa tohto článku Zmluvy dotknuté.

Článok XII.

Odstúpenie od zmluvy

- 12.1 Od zmluvy možno odstúpiť v prípadoch, ktoré stanovuje Zmluva a § 344 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 12.2 Zhotoviteľ je povinný dbať na dodržiavanie pracovnej disciplíny, opatrení bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a požiarnej ochrany svojich zamestnancov a zamestnancov svojich subdodávateľov (osobitne zákazu požívania alkoholu a omamných látok) a dodržiavať všetky zmluvné podmienky. V prípade, ak objednávateľ zistí, že zamestnanci zhotoviteľa, resp. jeho subdodávateľa závažne porušujú pracovnú disciplínu, zásady bezpečnosti práce a ochrany zdravia a požiarnej ochrany, podmienky nakladania s odpadmi, respektíve iné písomne dohodnuté podmienky, môže objednávateľ odstúpiť od zmluvy.
- 12.3 Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane doručené písomne.
- 12.4 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade podstatného porušenia Zmluvy zo strany zhotoviteľa, za čo sa považujú najmä tieto skutočnosti:
- ak zhotoviteľ nepreukáže objednávateľovi, že má uzatvorené poisťovacie zmluvy podľa bodu 7.2 tejto Zmluvy,
 - ak zhotoviteľ neposkytne zábezpeku podľa bodu 9.4 tejto Zmluvy,
 - ak zhotoviteľ bude preukázateľne realizovať dielo v rozpore s dohodnutými podmienkami v tejto Zmluve, ak sa vyskytnú vady v plnení, na ktoré bol zhotoviteľ písomne upozornený a ktoré napriek tomu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej objednávateľom.
 - porušenie ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny (napr. neoznámenie zmeny subdodávateľa alebo využitie subdodávateľa, ktorý

nesplňa podmienky podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 ZVO)

Článok XIII.

Náhrada škody, právne vzťahy a dôsledky neplnenia zmluvy, vyššia moc

- 13.1 V prípade, že jedna zo zmluvných strán neoprávnené preruší alebo zastaví práce, prípadne príde k prerušeniu alebo zastaveniu prác z jej viny, zaväzuje sa druhej strane zaplatiť všetky preukázané náklady, ktoré jej v súvislosti s prerušením alebo zastavením vznikli. Vecný rozsah nákladov bude odsúhlasené zástupcami oboch zmluvných strán. O tejto skutočnosti musí byť uvedený záznam v stavebnom denníku.
- 13.2 Každá zo zmluvných strán má nárok na náhradu škody, vzniknutej v dôsledku porušenia záväzku druhou zmluvnou stranou, a to v zmysle § 373 a nasl. Obchodného zákonníka. Jej výška bude vzájomne prerokovaná.
- 13.3 V prípade výskytu vyššej moci (živelné pohromy, zemetrasenie, vojna) nie je neplnenie predmetu zmluvy sankcionované a po dobu trvania vyššej moci neplynie doba výstavby.

Článok XIV.

Spoločné a záverečné ustanovenia

- 14.1 Táto Zmluva sa riadi právnym poriadkom Slovenskej republiky. Práva a povinnosti zmluvných strán vyplývajúcich z tejto Zmluvy sa riadia ustanoveniami tejto Zmluvy. Práva a povinnosti zmluvných strán touto Zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a podporne ustanoveniami Občianskeho zákonníka v znení ich zmien a doplnkov.
- 14.2 Všetky spory, vyplývajúce z plnenia tejto Zmluvy, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým dohodou a vzájomným rokovaním. V prípade, ak k dohode nedôjde, bude spor predložený k rozhodnutiu slovenského súdu v zmysle príslušných ustanovení Civilného sporového poriadku.
- 14.3 Táto Zmluva sa vyhotovuje v štyroch rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží dve vyhotovenia a zhotoviteľ dve vyhotovenia.
- 14.4 Zmluva podlieha zverejneniu v zmysle zákona č.211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení.
- 14.5 Zmluva nadobudne platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúcim dňom po zverejnení na webovom sídle objednávateľa.
- 14.6 Akékoľvek zmeny tejto Zmluvy je možné robiť výhradne len formou písomného a očíslovaného dodatku podpísaného oboma zmluvnými stranami.
- 14.7 V prípade ak nastane situácia, ktorá bude potvrdzovať rozpor medzi výkazom výmer a projektovou dokumentáciou, alebo rozpor medzi výkazom výmer a technickými správami, alebo rozpor medzi projektovou dokumentáciou a technickými správami, alebo rozpor medzi výkazom výmer, alebo projektovou dokumentáciou a technickými správami a skutočnosťou, ktorých súlad potvrdil objednávateľ, uzatvoria zmluvné strany dodatok k Zmluve na takto vzniknuté rozpory. Dodatok bude uzatvorený až po vzájomnom odsúhlasení .
- 14.8 Poskytovateľ je oprávnený postúpiť svoje pohľadávky voči kupujúcemu vzniknuté z tejto zmluvy, podľa § 524 a nasl. Zákona č.40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“), výlučne iba s predchádzajúcim písomným súhlasom objednávateľa. Zároveň sa zmluvné strany dohodli, že právny úkon poskytovateľa, ktorým budú jeho pohľadávky voči objednávateľovi postúpené v rozpore s dohodou podľa predchádzajúcej vety, považovaný podľa § 39 Občianskeho zákonníka za absolútne neplatný. Súhlas objednávateľa podľa dvoch predchádzajúcich viet je platný len za podmienky, že bol na takýto právny úkon udelený predchádzajúci písomný súhlas Trenčianskeho samosprávneho kraja.
- 14.9 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Zmluvu prečítali, Zmluvu uzavreli slobodne, vážne určito a zrozumiteľne.

14.10 Súčasťou tejto Zmluvy je

- príloha č. 1 Harmonogram prác
- príloha č. 2 Ponukový rozpočet – ocenený výkaz výmer
- príloha č. 3 Zoznam subdodávateľov

Za objednávateľa

7. 06. 2019

V Považskej Bystrici dňa

Harmonogram prác

T – odovzdanie staveniska so stavebnou pripravenosťou - na stavenisku nesmie prebiehať bežná pracovná činnosť. Z pracovísk musí byť odstránený nábytok, skladové zásoby, bežný mobiliár a vybavenie pracovísk.

T + 1 týždeň – príprava staveniska

T + 2 týždne – sanačné a búracie práce

T + 3 týždne – úprava povrchov staveniska (steny, podlahy)

T + 4 týždne – inštalácia výplní otvorov, dokončovacie práce

Uvedený harmonogram závisí od úrovne pripravenosti staveniska a úrovne súčinnosti Objednávateľa.

V prípade nepredvídaných okolností, napr. stav stavby, nepresná pôvodná dokumentácia, nepripravenosť staveniska, nesúčinnosť Objednávateľa, môžu tieto viesť k primeranému predĺženiu lehoty zhotovenia.

Odberateľ:

Projektant:

Dodávateľ:

Spracoval:

JKSO:

Dátum: 23.11.2018

Stavba : NsP Považská Bystrica.

Objekt : Ústavná lekáreň.

Časť : Architektonicko-stavebná časť.

ROZPOČET ZC

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE								
1	011	31127-2359	Murivo presné porobet tvárnice PPT-hlad.Ytong, 300mm, P6-700 $(4+7,3)*3,5*0,3-(1,8*3,2*2*0,3) = 8,409$	8,409	m3	150,00	1 261,35	
2	012	31712-1103	Montáž prefabrik. prekladov pre svetlosť otvoru do 375 cm	3,000	kus	9,00	27,00	
3	MAT	593 21A205	Dodávka - preklad železobetónový 150x124x2000mm	3,000	kus	12,00	36,00	
4	011	31714-2650	Montáž a dodávka - preklady pórobeton. 150x249x1250 mm	1,000	kus	20,00	20,00	
5	012	31714-3632	Montáž a dodávka - preklady pórobeton. 300x250x2500mm	2,000	kus	75,00	150,00	
6	011	33123-1150	Oprava piliera pri rampe	1,000	kus	450,00	450,00	
7	011	34227-2536	Priečky PPP Ytong hr.150mm 550kg/m3 $(2,3*3,3)+(3*3,3)+(8,8*3,3)-(0,9*2*2) = 42,930$	42,930	m2	21,00	901,53	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:								
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
8	011	61099-1111	Zakryvanie vnút. okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	170,000	m2	0,50	85,00	
9	014	61142-5531	Omietka rýh stropov š. do 150 mm MV štukovou "po vybúraných priečkach" $(6*0,15*8)+(31,8*0,15) = 11,970$ $(2,6+2,1+2,8+27,9)*0,15 = 5,310$	17,280	m2	40,00	691,20	
10	014	61242-1231	Oprava vnútorných vápenných omietok stien štukových 5-10%	180,000	m2	2,00	360,00	
11	014	61242-3531	Omietka rýh stien šírky do 150 mm vápenná štuková "po vybúraných priečkach" $3,3*0,15*23 = 11,385$	11,385	m2	26,00	296,01	
12	014	61242-5931	Omietka vnútorného ostenia okenného alebo dverného vápenná štuková $(5,5+2,1+2,1)*0,15*5 = 7,275$ $(1,5+2,1+1,5)*0,15 = 0,765$	8,040	m2	14,50	116,58	
13	011	61245-6212	Postrek vnút. izolácii alebo konštr. stien maltou cem. s omietkou "pod KO obklad" $41,1 = 41,100$	41,100	m2	5,00	205,50	
14	011	61246-5116	Príprava podkladu pod omietky vnút.stien, zvýš.prílna. náterom UniPrimer	170,040	m2	1,30	221,05	
15	011	61247-4102	Omietka vnút. stien zo suchých zmesí štuková Baumit $(7,2+4+2,4+2,4+8,8+8,8+3+3)*3,3 = 130,680$ $(8,8*3,3*2)-(0,9*2*2*2)-(1,8*3,2*2) = 39,360$	170,040	m2	12,00	2 040,48	
16	011	61248-1117	Potiahnutie vnút. stien sklovláknitým pletivom $11,385+17,28+8,04+170,04 = 206,745$	206,745	m2	4,00	826,98	
17	014	62448-1222	Tmelenie škár tmelom pre exteriér $(5,5+2,1)*2*5 = 76,000$ $(1,5+2,1)*2*1 = 7,200$	83,200	m	5,50	457,60	
18	011	62511-41115	Zateplenie stien JUBIZOL, izolant Nobasil FKD (TF) 175 kg/m3 hr.15 cm bez omietky $(4+7,3)*3,5-(1,8*3,2*2) = 28,030$ "existuj muriva" $3,4*3,5 = 11,900$	39,930	m2	42,00	1 677,06	
19	011	62511-9215	Vonkajšia omietka stien JUB Silikónová hladená 1,5 mm	39,930	m2	18,00	718,74	
20	011	63245-0121	Vyrovnávací cementový poter zhotovenie v páse zo suchých zmesí hr. 20 mm	17,235	m2	10,50	180,97	
21	011	63245-0124	Vyrovnávací cementový poter zhotovenie v páse zo suchých zmesí hr. 50 mm "rýhy po vybúraných priečkach" $(6*0,15*8)+(31,5*0,15) = 11,925$ $(2,6+2,1+2,8+27,9)*0,15 = 5,310$	17,235	m2	24,00	413,64	
22	011	63245-0131	Vyrovnávací cementový poter zhotovenie v ploche zo suchých zmesí hr. 20 mm $(5,4+4,45)*6 = 59,100$	59,100	m2	11,50	679,65	
23	011	63247-3305	Samonivelizačná podl. hmota Weber Terranova, weber.floor 4150, na nasiakavý podklad s vysokou tekutosťou, hr. 5 mm	401,300	m2	14,90	5 979,37	
24	011	63381-1111	Brúsenie nerovností betónových podláh do 2 mm - stiahnutie výstupku	401,300	m2	7,00	2 809,10	
25	011	63381-1119	Príplatok k brúseniu nerovností betónových podláh ZKD 1 mm záberu $401,3*2 = 802,600$	802,600	m2	2,80	2 247,28	
26	011	64294-2111	Osadenie dverných zárubní alebo rámov ocelových do 2,5 m2	1,000	kus	25,00	25,00	
27	MAT	553 300780	Zárubňa ocelová 90x197x10cm .	1,000	kus	40,00	40,00	
28	011	64294-5111	Osadenie ocel. zárubní protipož. dvier 1-kridl. do 2,5 m2	1,000	kus	360,00	360,00	
29	MAT	553 324370	Zárubňa ocelová pre požiarnu dvere 900x1970 cm	1,000	kus	95,00	95,00	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:								
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
30	003	94195-5002	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	504,400	m2	4,20	2 118,48	
31	011	95290-1111	Výčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	504,400	m2	3,50	1 765,40	

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesta, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
62	766	76662-1853	Demontáž ramov zdvojených okien do 4m2 $1,2*2,1*21 = 52,920$	52,920	m2	6,00	317,52	
63	766	76666-1122	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-kridl. nad 0,8m	1,000	kus	15,00	15,00	
64	MAT	611 617250	Dvere vnútorné plné 90x197 dyhované s kovaním	1,000	kus	90,00	90,00	
65	766	76666-1422	Montáž dvier kom. otv. protipož. do zár. 1-kr. nad 0,8m	1,000	kus	30,00	30,00	
66	MAT	553 456030	Dvere požiarne-60 min. 90x197 cm s kovaním	1,000	kus	620,00	620,00	
766 - Konštrukcie stolárske spolu:								
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné								
67	767	76758-1802	Demontáž podhládov pre ďalšie použitie, lamely "B021" 8,8*5,2 = 45,760 "B020a" 6*3 = 18,000 "B020" 3*2 = 6,000 "B022" 7*6,8 = 47,600 "B019a" 3,2*2,6 = 8,320 "B019" 3,9*2,8 = 10,920 "A022b" 9,2*2,4 = 22,080 "A022" (31,8*2,5)+(11*2,5)+(4,5*5,8) = 133,100 "A06" 6*2 = 12,000	303,780	m2	7,00	2 126,46	
68	767	76758-3353	Montáž podhládov lamelových, FEAL 75, nad 20 m2	303,780	m2	9,50	2 885,91	
69	767	76758-3711	Montáž podhládov lamelových, doplnenie poškodených častí závesných ťahiel $303,78*0,2 = 60,756$	60,756	m2	13,00	789,83	
70	767	76758-5113	Montáž podhládov, okrajové lišty (lemovanie po obvode lamelov. podhládu) $31,8+6,8+17+16,8+9,2+9,2+2,4+6,2+4,8+6 = 110,200$	110,200	m	5,50	606,10	
71	MAT	283 1C5331	Lišta PVC	110,200	m	3,00	330,60	
72	767	76761-61111	Montáž výplní otvorov z Al-profilov $(1,5*2,1*3)+(1,8*3,2*2)+(8,8*3,3) = 50,010$	50,010	m2	45,00	2 250,45	
73	MAT	553 4C14201	Stena pevná hliníková -výš. 330, šír.880 cm s 1-kridl. dverami O -výš. 210, -šír. 90 cm, Al prah	1,000	kus	2 300,00	2 300,00	
74	MAT	553 4C2107	Dvere 2-krídlové hliníkové O+O -výš.210, šír.180(110+70) cm, Al prah	2,000	kus	1 560,00	3 120,00	
75	MAT	553 4C2123	Dvere 2-krídlové hliníkové O+O -výš.210, šír.150(110+40) cm, Al prah	3,000	kus	1 320,00	3 960,00	
76	767	76763-1510	Montáž okien plastových $(1,2+2,1)*2*21 = 138,600$	138,600	m	12,00	1 663,20	
77	MAT	611 4B2800	Okno plast.2-krídlové S/OS -výš.210, šír.120cm	21,000	kus	445,00	9 345,00	
78	767	99876-7201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m		%			
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:								
76 - KONŠTRUKCIE spolu:								
77 - PODLAHY								
771 - Podlahy z dlaždíc keramických								
79	771	77147-4114	Montáž soklov keram.rovných do flexib.lep.do 15cm "vonk." 7+2,5+2,5+1,3+1,3+7,4+5+5+1,3+1,3+1,2-(1,6*3) = 31,000 "vnút." (2,2+0,8)*2+5,4+4,5 = 15,900 $(4+2,5)*2-0,9 = 12,100$	59,000	m	2,70	159,30	
80	771	77157-5109	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 300x300 do tmelu $(7*2,5)+(7,4*5)+(4*2,5) = 64,500$	64,500	m2	12,00	774,00	
81	MAT	245 5E0230	Lepidlo Baumit Baumacol FlexUni bal.25kg $64,5*5 = 322,500$	322,500	kg	0,50	161,25	
82	MAT	597 637300	Dodávka keramickej dlažby 300x300 mm $(59*0,15*1,04)+(64,5*1,02) = 74,994$	74,994	m2	13,00	974,92	
83	771	99877-1201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m		%			
771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu:								
776 - Podlahy povlakové								
84	775	77651-1810	Odstránenie povlakových podláh lepených bez podložky $(2,8*6*3)+(3*6)+(3*2) = 74,400$	74,400	m2	3,90	290,16	
85	775	77699-6111	Oškrábanie betón. podkladu od zvyškov lepidla po dmtži PVC	74,400	m2	0,90	66,96	
776 - Podlahy povlakové spolu:								
777 - Podlahy zo syntetických hmôt								
86	773	77711-5031	Podlaha liata epoxidová s penetráciou hr. 3mm $47,33+9,2+10,27+46,75+16,68+4,43+2,53 = 137,190$ $5,55+31,5+26,23+62,3+17,71+17,8+15,3 = 176,390$ $31,2+15,8+26,32+4,4+10 = 87,720$	401,300	m2	51,10	20 506,43	
87	773	99877-7201	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 6 m		%			
777 - Podlahy zo syntetických hmôt spolu:								
77 - PODLAHY spolu:								
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE								
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek								
88	771	78144-7364	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keram. do tmelu flex. 300x200 mm $(4+2,5)*2*3,3-(0,9*2) = 41,100$	41,100	m2	18,00	739,80	

P.č.	Položka Obj.č.	Názov položky – montáže Výkaz – Výmer	Merná jednotka	Množstvo	J.C. € Materiál	J.C. € Montáž	Cena € Materiál	Cena € Montáž	Cena € Spolu bez DPH
							5 201,77 €	4 258,05 €	9 459,83 €
1	Zistenie skutočného stavu, odpojenie rozvodov a prepojenie rozvodov na jestvujúce svietidlá v priestoroch pre technologické zariadenie								1 830,00 €
1.01	210010000-1	Montážne práce a dodávky	ks	1	680,000	1150,000	680,000	1150,000	1 830,00 €
2	Úprava jestvujúcich rozvádzačov - Demontáž istenia pre pôvodné rozvody doplnenie istenia pre napojenie rozvodov novo vytvorených priestorov (zázemie pre obsluhu , kancelárií)								805,00 €
2.01	210010000-2	Montážne práce a dodávky	ks	1	480,000	325,000	480,000	325,000	805,00 €
3	Montáž a dodávka pre novovzniknuté priestory kancelárií								4 565,83 €
3.01	CYKY-O 3x1,5	Kábel CYKY-O 3x1,5	m	200	0,422	0,620	84,400	124,000	208,40 €
3.02	CYKY-J 3x1,5	Kábel CYKY-J 3x1,5	m	280	0,440	0,620	123,200	173,600	296,80 €
3.03	CYKY-J 5x1,5	Kábel CYKY-J 5x1,5	m	0	0,770	0,620	0,000	0,000	0,00 €
3.04	CYKY-J 3x2,5	Kábel CYKY-J 3x2,5	m	330	0,620	0,620	204,600	204,600	409,20 €
3.05	CYKY-J 5x2,5	Kábel CYKY-J 5x2,5	m	100	1,093	0,620	109,300	62,000	171,30 €
3.06	CYKY-J 5x6.0	Kábel CYKY-J 5x6,0	m	40	3,290	0,620	131,600	24,800	156,40 €
3.07	FTP cat. 5e.	Kábel FTP cat. 5e.	m	580	0,305	0,490	176,900	284,200	461,10 €
3.08	Kopos	Krabica do sadrokartónu resp steny	ks	40,0	0,590	3,550	23,600	142,000	165,60 €
3.09	5513F-C0257	Zásuvka dvojité resp jednoduchá v rámku	ks	22,0	6,810	3,550	149,820	78,100	227,92 €
3.10	LE 774006	Vypínač č. 6	ks	12,0	4,112	2,950	49,344	35,400	84,74 €
3.11	4401121	Zásuvka dátová 2xRJ 45 cat. 5E	ks	6,0	16,530	10,562	99,180	63,372	162,55 €
3.12	LE 788 18	Svietidlo do podhľadu 60x60 led panel 36W	ks	14,0	34,970	10,920	489,580	152,880	642,46 €
3.13	LE 788 18	Svietidlo stropné led 1x10W	ks	5,0	21,950	10,920	109,750	54,600	164,35 €
3.14	Angris	Rozvádzač RS	ks	2,0	493,500	214,000	987,000	428,000	1 415,00 €
4	Príprava elektroinštalácie pre dodávanú technológiu								827,50 €
4.01	210010000-4	Dodávka kabeľáže istenia a pripojenie technológie	kpl	1,0	425,500	402,000	425,500	402,000	827,50 €
5	Ostatné								1 431,50 €
5.21	210010000-5	Montážne práce – zapojenie v jestvujúcich rozvádzačoch dopojenie v dátovom rozvádzači murárske výpomoci	hod	40,0	0,000	10,900	0,000	436,000	436,00 €
5.22	2560100001	Odborná prehliadka a skúška revízia elektro	hod	24,0	15,500	0,000	372,000	0,000	372,00 €
5.23	PPMV	Poddiel podružného materiálu a prác	%	5,0	85,200	23,500	426,000	117,500	543,50 €
5.24	DOP	Dopravné náklady	ks	1,0	80,000	0,000	80,000	0,000	80,00 €
Stavba: <u>Automatizácia skladovania, výdaja, evidencie a spotreby liekov a špeciálneho zdravotníckeho materiálu vrátane stavebných úprav - elektroinštalácia (eur bez DPH)</u>									
9 459,83 €									



Príloha č. 3

Zoznam subdodávateľov

Por. číslo	Označenie subdodávateľa	Osoba/osoby oprávnené konať v mene subdodávateľa (meno a priezvisko)	Bydlisko osoby oprávnenej konať v mene subdodávateľa	Dátum narodenia osoby oprávnenej konať v mene subdodávateľa
1.				
2.				
3.				
4.				
5.				
6.				
7.				
8.				
9.				
10.				
11.				
12.				
13.				
14.				